

Zadavatel: Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko  
Se sídlem: Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky  
Zastoupený: Mgr. Eliška Olšáková, předsedkyně sdružení  
IČ: 70285195

2/O/2021015

VŠEM DODAVATELŮM

Ve Zlíně dne 10.06.2021

## **VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1**

Název veřejné zakázky: **Na kole po rozhlednách česko-slovenského pohraničí - 4 části**  
Ev. číslo veřejné zakázky: 2021015  
Předmět veřejné zakázky: ☒ stavební práce ☐ dodávky ☐ služby  
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  
Profil zadavatele: <https://www.kdv.cz/profil.php?ic=70285195>

Zadavateli byla doručena podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.

Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek poskytuje všem dodavatelům toto vysvětlení k zadávacím podmínkám:



**INTERREG V-A**  
SLOVENSKÁ REPUBLIKA  
ČESKÁ REPUBLIKA



**EURÓPSKA ÚNIA**  
**EURÓPSKY FOND**  
**REGIONÁLNEHO ROZVOJA**  
**SPOLOČNE BEZ HRANÍC**

Dotaz č. 1:

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ Č. 1: Týká se části B, C a D: Ve výkazu výměr je uvedena pol. č. 171101101 – Uložení sypaniny do násypů zhutněných. Ve výkazu výměr schází položky na manipulaci se zeminou do násypů. Dále je velmi pravděpodobné, že zemina nebude vhodná do násypů bez úpravy a bude nutné zlepšit její vlastnosti vápennou stabilizací. Žádáme o doplnění položek na manipulaci se zeminou a vápennou stabilizaci do výkazu výměr.

DOTAZ Č. 2: Týká se části B, C a D: Ve výkazu je navrženo rozprostření stejného množství ornice, jako je sejmutá ornice. Z projektové dokumentace je zřejmé, že rozprostírané ornice bude menší množství a vznikne přebytek ornice. Žádáme o vyjasnění uvedeného rozporu.

DOTAZ Č. 3: Týká se části B a C: Ve výkazu výměr je uvedena pol. č. 171201101 – Uložení sypaniny do násypů nezhutněných. Ve výkazu výměr je uveden odvoz této přebytečné zeminy 2 km. Žádáme o přesné určení místa, kam bude zemina odvezena a rozprostřena.

DOTAZ Č. 4: Týká se části D: Ve výkazu výměr je uvedena pol. č. 171201101 – Uložení sypaniny do násypů nezhutněných. Ve výkazu výměr je uveden odvoz této přebytečné zeminy 1,5 km. Žádáme o přesné určení místa, kam bude zemina odvezena a rozprostřena.

DOTAZ Č. 5: Týká se části C: Ve výkazu výměr chybí položky na naložení a přesun ornice pro zpětné ohumusování. Žádáme o doplnění položek do výkazu výměr.

DOTAZ Č. 6: Týká se části D: Ve výkazu výměr chybí položka na úpravu a zhutnění pláně. Žádáme o doplnění položky do výkazu výměr.

DOTAZ Č. 7: Týká se části D: V projektové dokumentaci je navržena úprava podloží vápnem tl. 40 cm. Ve

výkazu výměr je navržena úprava podloží vápnem tl.20 cm. Žádáme o vyjasnění uvedeného rozporu.

DOTAZ Č. 8: Zadavatel požaduje doložit oceněný položkový rozpočet ve formátech xls a xml. Výkaz výměr ve formátu xml je doložen pouze u části A – Valašské Klobouky. Žádáme o doplnění výkazu výměr ve formátu xml u části B, C a D.

DOTAZ Č. 9: Týká se části D – Obslužná a parkovací plocha: Ve výkazu výměr je uvedena pol. č. PC2 – Poplatek za recyklaci. Jedná se o betonovou suť a litý asfalt. Žádáme o přesnou specifikaci, jaký druh recyklace má tato položka obsahovat

Odpověď č. 1 :

Dotaz č.1 – Hutněné násypy jsou ve výkazu výměr reprezentovány figurou Násypy\_95, popř.

Násypy\_hutněné (viz. v součtovém řádku položky č. 171101101) a jsou obsaženy i v položkách pro vodorovné přemístění výkopku a nakládání výkopku z mezideponie – což je právě ta potřebná manipulace. Většina násypů nebude v nosné konstrukci – většinou se jedná o zasypání štěrkových vrstev po obou stranách pod krajnicí a zpětný zásyp kolem objektů. V těch málo případech, kdy budou hutněné násypy pod konstrukcí vozovky, zde dojde právě kvůli nízké únosnosti podloží k položení 2 vrstev ŠD 0/63 v tl. 2x 250 mm k zajištění únosnosti, viz. vzorový příčný řez. Proto nebude vápenná stabilizace nutná.

Dotaz č.2 – Ornice bude použita na zpětné ohumusování dotčených ploch, zbylá kubatura bude odvezena na pozemky investora akce (odsouhlaseno), který přesně určí daná místa, doplněna položka pro přemístění

Dotaz č.3 – Zemina bude odvezena na pozemky investora akce (odsouhlaseno), který přesně určí daná místa

Dotaz č.4 – Zemina bude odvezena na pozemky investora akce (odsouhlaseno), který přesně určí daná místa

Dotaz č.5 – Zadavatel poskytuje opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Dotaz č.6 – Zadavatel poskytuje opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Dotaz č.7 – Zadavatel poskytuje opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Dotaz č.8 – Zadavatel poskytuje opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Dotaz č.9 – Poplatek za recyklaci - je poplatek za podrcení vhodných stavebních sutí, získaných v rámci bouracích prací, na využitelný recyklát. Specifikace recyklovaného materiálu je popsána v položce 997221561.

Dotaz č. 2:

6.3 CT Benčice – Újezd (koupaliště)

1) Ve výkresu č. D.2.4 (vzorový výkres lávky) je uvedeno, že má být použito hoblované sušené řezivo (DUB). Vzhledem k aktuálně velmi problematické dostupnosti tohoto druhu dřeva žádáme zadavatele o informaci, zda je možné pro ocenění a výrobu použít jiný druh dřeva (navrhujeme např. modřín; ideálně lepený, aby se předešlo kroucení a praskání – zejména u dlouhých hranolů)

2) Vzhledem k aktuální problematické situaci s dostupností dřeva obecně, které má za následek nebývalý nárůst jeho ceny, žádáme zadavatele, aby u této části veřejné zakázky aktualizoval novou předpokládanou hodnotu VZ.

Odpověď č. 2 :

Zadavatel trvá na druhu dřeva, který je uveden v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a nebude ani měnit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, neboť si prověřil, že předpokládaná hodnota je stanovena správně.

Zadavatel poskytuje upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb, ve kterém byly upraveny položky. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb je pro zpracování nabídky dodavatelů závazný a jsou povinni jej nacenit.

Zadavatel rozhodl o změně termínu pro konec lhůty na podání nabídek, kterou provádí v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 10.06.2021, **a to do dne 24.6.2021 do 10:00 hodin**. Uvedené změny jsou obsaženy v příloženém dokumentu Textová část Zadávací dokumentace změna č. 1 ze dne 10.06.2021 a jsou také obsaženy ve Výzvě k podání nabídky změna č. 1 ze dne 10.06.2021. Dále přikládá přílohu č. 4B-4D Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr změna č. 1 ze dne 10.06.2021. Tyto dokumenty jsou pro dodavatele závazné.

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně příloh bylo uveřejněno na profilu zadavatele dne 10.06.2021.

Přílohy:

Výzva k podání nabídky změna č. 1 ze dne 10.06.2021

Textová část ZD změna č. 1 ze dne 10.06.2021

Příloha č. 4B- 4D Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr\_ změna č. 1 ze dne 10.06.2021 - excel, xml

Za zadavatele

v.z. MCI SERVIS s.r.o.  
pověřen výkonem zadavat. činností